Δ.22/ 4193/2019 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β΄ 4607) 
Έγκριση εβδομήντα (70) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή 
σε όλα τα Δημόσια Έργα και Μελέτες, 

33. της 367126/2022 (ΦΕΚ 6366/Β’/15-12-2022) Απόφασης του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών 
Έγκριση εκατόν πενήντα τεσσάρων (154) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με 
υποχρεωτική εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα και Μελέτες, 

34. της με αριθμ. 244140/2023 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β΄ 5115) 
Έγκριση ογδόντα (80) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή σε

[...]

συμβάσεις έργων του ν. 4412/2016», η οποιʆα εʆχει εφαρμογηʆ  σε οʆ λα τα ως αʆ νω εʆργα, 
προσδιοριʆζονται οι ομαʆ δες εργασιωʆ ν αναʆ  κατηγοριʆα εʆργων. 

Άρθρο 12: Προθεσμία εκτέλεσης του έργου 

Η συνολικηʆ  προθεσμιʆα εκτεʆλεσης του εʆργου, οριʆζεται σε τριακόσιες εξήντα πέντε (365) ημέρες 
αποʆ  την ημεʆρα υπογραφηʆ ς της συʆ μβασης81 
Αναλυτικοʆ τερα στοιχειʆα για τις προθεσμιʆες του εʆργου αναφεʆρονται στην Ε.Σ.Υ. 

Άρθρο 13: Διαδικασία σύναψης σύμβασης - Όροι υποβολής προσφορών 

13.1 Η επιλογηʆ  του Αναδοʆχου, θα γιʆνει συʆ μφωνα με την «ανοικτηʆ  διαδικασιʆα» του αʆ ρθρου

[...]

15.1 Για την συμμετοχηʆ  στον διαγωνισμοʆ  απαιτειʆται η καταʆ θεση αποʆ  τους συμμετεʆχοντες 
οικονομικουʆ ς φορειʆς, καταʆ  τους οʆ ρους της παρ. 1 του αʆ ρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικηʆ ς 
επιστοληʆ ς συμμετοχηʆ ς, που ανεʆρχεται στο ποσοʆ  των 9.675.82 ευρωʆ  (εννιά χιλιάδες εξακόσια 
εβδομήντα πέντε ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά) 84 (συμπληρωʆ νεται αριθμητικωʆ ς και 
ολογραʆ φως) 
 [Σε περίπτωση υποδιαίρεσης της σύμβασης σε τμήματα, αναγράφεται το ύψος της εγγύησης 

συμμετοχής υπολογιζόμενη επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του κάθε τμήματος.